

'Nowa Reformacja' wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych. Prenumerata wynosi: rocznie: półrocznie: kwartalnie: miesięcznie...

275/66/7 NOWA REFORMA 20 T

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja 'Nowej Reformacji' i wszystkie urzędy pocztowe... Ogłoszenia (inzeraty) przyjmują: Administracja 'Nowej Reformacji'...

Od Redakcyi.

Z dniem dzisiejszym rozpoczynamy XI rocznik naszego dziennika. Redakcyja, na której czele pozostaje nadal dr. Adam Asnyk, dołoży starań...

wa i miejscowa przyjmuje tylko Administracyja Nowej Reformacji w Krakowie...

Prenumeratorowie N. Reformacji nabywać mogą, na mocy umowy zawartej przez nas z wydawcą, znane i piękne 'ALBUM PAMIĄTKOWY ADAMA MICKIEWICZA'...

1891 - 1892.

Nie na lata, ale na całe szeregi dziesiątek lat, na okresy żywota całych pokoleń leżą się dzieła narodów. A jednak przy każdej zmianie roku odwołujemy się do przeszłości...

Od Wydawcy.

Celem regulowania nakładu upraszamy o wcześniejsze odwołanie prenumeraty...

kwami znacznie pogorszone - i fakt że zaopatrzenie armii rosyjskiej w nowa broń...

W Galicyi i w stosunkach austriacko-polskich w ogóle nie się zmieniać, pomimo zmian w austriackim rządzie i parlamencie. Byłoby w Radzie państwa stronnictwem rządowym...

zysowego w salach szkolnych pod warunkiem, iż rodzice sami koszta tej nauki pokryją...

Do długich latach ucisku i lekceważenia nas ten fakt uznania siły narodowości polskiej jest dla serc polskich wielkim pocieszeniem. A równocześnie z tym faktem widzimy...

żeniu. Ale niech on nam da skorzystać z nauki, jaką nam dał rok 1891, iż w wytrwałości siła, w skutecznej pracy warunek zwycięstwa.

Redakcyja Nowej Reformacji kończy z dniem dzisiejszym pierwsze dziesięciolecie swej publicystycznej pracy. Wiadomo, jakie trudności mieliśmy...

PORANNE ECHA.

SZKIC Jana Rutkowskiego. Od wschodu sły zwiastego poranka... Zadął wiatr chłody, przewiewny zaczęły smugi porupry i solewa...

Przesypywała mu się psztica złota poprzez śpiączkę na gumnach trudno było pomieścić obfitości plonu. Miał też i węgla, grzyby i ryby...

dotychczasowy właściciel niech będzie zarządcą włości skoro na siebie pracować nie zdoła. I stało się tak. Gdy to usłyszał nasz człowiek...

Nagle zdołał mu w piersi zabrakło. Zdawało mu się, iż go coś dusi, jak zmora, przynajmniej swoim ciężarem usponych. Krew mu buchała do głowy i kręgi zalewała mózgowe...

A wszystko mówiło: - Jestem! Jestem! Jestem!... I wtórowała tym echem ziemia, wtórowało niebo, wtórował wicher poranny, niosący na swych skrzydłach jakieś westchnienia...









